КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.09.2017г.                        п. Приморск                                  №   73-П
О внесении изменений в Постановление № 98-П от 28.11.2013г. «О мероприятиях по предупреждению заноса вируса АЧС  на территорию Приморского сельсовета»
Учитывая напряженную ситуацию по распространению АЧС на территории РФ, в целях предотвращения заноса вируса АЧС на территорию Приморского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Приморского сельсовета № 98-П от 28.11.2013г. « О мероприятиях по предупреждению заноса вируса АЧС на территорию Приморского сельсовета» следующие дополнения:

1.1 Утвердить схему оповещения населения при возникновении чрезвычайной ситуации, связанной с заносом и распространением вируса АЧС на территории Приморского сельсовета (приложение №4).

1.2 Утвердить расчет потребности  людей, технических средств, средств защиты   на случай объявления  карантина  (приложение № 5).

2. Контроль  за исполнением постановления возложить на и. о. заместителя главы Гребенникову О.А..
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани».

Глава Приморского сельсовета                                                         Л.Г. Шнайдер
                                                                                             Приложение №4
к постановлению администрации

Приморского сельсовета

от 12.09.2017г.  №73
Схема оповещения населения при возникновении чрезвычайной ситуации, связанной с заносом и распространением вируса африканской чумы свиней на территории
Приморского сельсовета

Приложение №5
к постановлению администрации

Приморского сельсовета

от 12.09.2017г.  № 73
Расчет потребности  людей
	№
	Потребности
	Количество
	Примечание

	1
	Водители
	1

	2
	Трактористы
	3

	3
	Рабочие
	6

	4
	Ветврач
	1
	КПП (контрольно – пропускной  пункт)

	5
	Ветврач
	1
	Сжигание трупов, построек, малоценного инвентаря

Расчет потребности  технических средств
	№
	Потребности
	Количество
	Примечание

	1
	Автомашина ГАЗ-31105
	1

	2
	Трактор МТЗ- 82
	1

	3
	Трактор ДТ- 75
	1

	4
	Экскаватор
	1
	КПП (контрольно – пропускной  пункт)

Расчет потребность в средствах защиты
	№
	Потребности
	Количество
	Примечание

	1
	Костюмы
	45

	2
	Бахилы полиэтиленованные
	45

	3
	Перчатки
	45

Расчет потребности в других  необходимых    материалов
	№
	Потребности
	Количество
	Примечание

	1
	Бензин
	100л.

	2
	Солярка
	5,5т.

	3
	Покрышки автомобильные
	150 шт.

	4
	Тес (50 мм)
	4 куб.м.

Оперативный отряд по уничтожению больных и инфицированных животных

8(39148)32275

Глава администрации Приморского сельсовета

8(39148)32565

п. Приморск

и.о.зам. главы

Гребенникова Оксана

 Александровна

89509850234

д. Ямская

Медведская Татьяна Ивановна

89504382164

с. Даурское

Филина Янита Юрьевна

89029684025

с. Ижульское

Непомнящая Валентина Ивановна

89535983599

PAGE